CEPROMAT),  em cumprimento  ao  Acórdão  180/2014,  proferido  nos  autos  do processo 

7.149-  8/13, que julgou as Contas de Gestão do exercício  de 2013 da citada empresa, 

referente à apuração do dano e responsabilização pela realização das despesas ilegítimas 

no valor R$ 15.595,44. (quinze mil, quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta e quatro 

centavos).

24. Após toda instrução processual, a equipe técnica e o Ministério Púbico 

de Contas verificaram e concluíram pela ocorrência de prescrição da pretensão punitiva e 

ressarcitória deste tribunal, uma vez que transcorreram mais de cinco anos entre os fatos